•"`"
Kplia Cris ti a Siebra

Pros; Ma 1° Secr_etario
Marinete Munhoz Borges Saracuza

Vice-PresidAnte

1
es 	Maria Ribeiro de  Nov  s Gr o

2° Secretária

Publicado  e re nesta Diretoria

tirin

nr

4dettra

dmi

lo Junior
strative

CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@grnail.com  - TeL: (17) 3634-1177
Avenida  Presidente  Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

EMENDA MODIFICATIVA N° 002/2024

A Mesa da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São Paulo,
DECRETA:

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 008/2024, DE AUTORIA DO
EXECUTIVO:

Artigo 1° - Modifica-se a porcentagem da gratificação contida no texto legal de 50% para 30%.

Artigo 2° - Altera-se o  art.  19°, passando a vigorar com a seguinte redação:

-Art.  190  - As gratificações devidas para o exercício das funções de
Agente de Contrafação, membro da Comissão de Contratação. Gestor
de Contrato e Fiscal de Contrato não se confundem com as Funções
Gratificadas, que são destinadas aos cargos de direção, chefia e
assessoramento, nos termos da legislação vigente, e outras
gratificações, cuja função derivada tenha objeto distinto, podendo ser
cumuladas, porém, a acumulação e recebimento do valor das
respectivas gratificações será facultado ao servidor o direito de
opção pela percepção da gratificação correspondente a de maior
valor"

Câmara Municipal de Urânia/SP, 19 de março de 2024.

	Page 1